



2017 년 상반기

**퍼시픽라이프리한국지점의 현황**

기간 : 2017.1.1 ~ 2017.6.30

- 보험업감독규정 제 7-44조의 규정에 의하여 작성 -

퍼시픽라이프리리미티드 한국지점

## 목 차

### I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표 (재무상태표)
2. 요약 (포괄)손익계산서

### II. 사업실적

#### III. 주요경영효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 자산운용율, 자산수익율
4. 운용자산이익율
5. 계약유지율
6. ROA, ROE
7. 자본의 적정성
  - A) B/S상 자기자본
  - B) 지급여력비율 내용 및 산출방법개요
  - C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 원인

#### IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익
  - A) 유가증권투자 및 평가손익
  - B) 매도가능증권 평가손익
2. 보험계약 및 투자계약
3. 재보험 현황
  - A) 국내 재보험거래현황
  - B) 국외 재보험거래현황
4. 재보험자산의 손상
5. 금융상품 현황
6. 금융상품의 공정가치 서열체계
7. 대손준비금 등 적립
8. 책임준비금 적정성 평가
  - A) 책임준비금 적정성평가 결과
  - B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거
  - C) 재평가 실시 이유

#### V. 위험관리

#### VI. 기타경영현황

1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
2. 불완전판매비율, 불완전판매계약해지율 및 청약철회비율 현황
3. 보험금 부지급률 및 보험금 불만족도
4. 사회공헌활동
  - A) 사회공헌활동 주요현황
  - B) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
5. 금융소비자보호실태평가 결과
6. 민원발생건수
  - A) 민원 건수 : 해당사항 없음
  - B) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음
  - C) 상품별 민원 건수 : 해당사항 없음
7. 보험사 손해사정업무 처리현황

#### VII. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)
2. (포괄)손익계산서

I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표)

(단위: 백만원)

구분		2017년 2/4분기	2016년	증 감(액)
자 산	현금과 예치금	4,258	4,312	-54
	유가증권	0	0	0
	대출채권	0	0	0
	부동산	0	0	0
	고정자산	201	268	-67
	기타자산	152	152	-0
	자산총계	4,611	4,732	-122
부 채	책임준비금	0	0	0
	기타부채	440	434	6
	부채총계	440	434	6
자 본	자본금	8,334	7,154	1,180
	자본잉여금	0	0	0
	이익잉여금	-4,163	-2,856	-1,307
	기타자본조정	0	0	0
	기타포괄손익누계액	0	0	0
	자본총계	4,171	4,298	-128

(K-IFRS 기준)

2. 요약 (포괄)손익계산서

(단위: 백만원)

구분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	증 감(액)
영업수익	5	13	-7
영업비용	1,312	1,032	280
영업이익	-1,307	-1,020	-287
영업외수익	0	69	-69
영업외비용	0	30	-30
법인세차감전순이익	-1,307	-981	-326
법인세비용	0	0	0
당기순이익	-1,307	-981	-326
기타포괄손익	-1,307	-981	-326
총포괄손익	-1,307	-981	-326

(K-IFRS 기준)

II. 사업실적

(단위: 백만원)

구분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	증감(액)
수재보험료	0	0	0
수재보험금	0	0	0
순사업비	1,312	1,032	280

(K-IFRS 기준)

### III. 주요경영효율지표

#### 1. 손해율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
발생손해액(A)	-	-	-
경과보험료(B)	-	-	-
손해율(A/B)	-	-	-

(K-IFRS 기준)

(실적이 없습니다.)

#### 2. 사업비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
순사업비(A)	1,312	1,032	280
보유보험료(B)	-	-	-
사업비율(A/B)	-	-	-

(K-IFRS 기준)

(전년 동분기 대비 순사업비 증가는 전년도 3월 인가를 받아 전년 동분기에는 사업비가 3달만 포함 되었음.)

#### 3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
자산운용율	92.36	91.35	1.01
자산수익율	0.23	0.23	0.00

(K-IFRS 기준)

(전년 동분기 대비 예금 및 고정자산의 감소로 총자산이 감소하여 자산운용율이 소폭 증가함)

#### 4. 운용자산이익율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
투자영업손익(A)	12	13	(1)
경과운용자산(B)	4,627	5,007	(380)
운용자산이익율(A/B)	0.25	0.25	0.00

(K-IFRS 기준)

(경과 운용자산의 감소는 운영비 지급에 따른 예금의 감소 때문임)

#### 5. 계약유지율

(단위 : %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
13회차	-	-	-
25회차	-	-	-
37회차	-	-	-
49회차	-	-	-
61회차	-	-	-
73회차	-	-	-
85회차	-	-	-

#### 6. ROA, ROE

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비 증감
ROA	-55.96	-51.30	-4.66
ROE	-61.74	-66.27	4.54

(K-IFRS 기준)

(ROA 감소는 당기순이익의 감소 때문이며 ROE 증가는 17년 1분기 자본금 증자로 인함)

#### 7. 자본의 적정성

##### A) B/S상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	2017년 2/4분기	2017년 1/4분기	2016년도
자본총계	4,171	4,816	4,298
자본금	8,334	8,334	7,154
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	(4,163)	(3,516)	(2,856)
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	-	-	-

(K-IFRS 기준)

(영업기금 11억 증액으로 전분기 대비 자본금 증액으로 자본총액이 증가, 전분기 대비 사업비 누적으로 인해 자본총계 감소)

B) 지급여력비율 내용 및 산출방법

(단위 : 백만원, %)

구 분	2017년 2/4분기	2017년 1/4분기	2016년도
지급여력비율(A/B)	3,048.85	3,103.41	3,105.17
지급여력금액(A)	4,169	4,813	4,296
지급여력기준금액(B)	137	155	138
보험위험액	-	-	-
금리위험액	-	-	-
신용위험액	137	155	138
시장위험액	-	-	-
운영위험액	-	-	-

(K-IFRS 기준)

(사업비 누적으로 인해 전분기 대비 지급여력 금액 감소 및 예금잔액 감소로 지급여력기준금액도 소폭 감소)

C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	2017년 2/4분기	2016년도	2015년도
지급여력비율(A/B)	3,048.85	3,105.17	
지급여력금액(A)	4,169	4,296	
지급여력기준금액(B)	137	138	

(K-IFRS 기준)

(사업비 누적으로 인해 전년도 말 대비 지급여력 금액 감소)

#### IV. 재무에 관한 사항

##### 1. 유가증권투자 및 평가손익

###### A) 유가증권투자 및 평가손익

(단위: 백만원)

구 분		공정가액 <sup>1</sup>	평가손익
일반 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(A)	0	0
특별 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(B)	0	0
합 계(A + B)		0	0

(K-IFRS 기준)

<sup>1</sup>대여유가증권은 해당항목에 합산함

###### B) 매도가능증권 평가손익

(단위: 백만원)

구 분		공정가액 <sup>1</sup>	평가손익 <sup>3</sup>		
특별 계정	주식	0	0		
	출자금	0	0		
	채권	0	0		
	수익증권 <sup>2</sup>	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
	해외 유가증권	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
		수익증권 <sup>2</sup>	주식	0	0
			채권	0	0
			기타	0	0
		기타해외유가증권	0	0	
	(채권)	0	0		
	신종유가증권	0	0		
	(채권)	0	0		
	기타유가증권	0	0		
(채권)	0	0			
합 계		0	0		

(K-IFRS 기준)

<sup>1</sup>대여유가증권은 해당항목에 합산함

<sup>2</sup>주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

<sup>3</sup>특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함

##### 2. 보험계약과 투자계약 구분

(단위: 백만원)

계정	구 분*	당분기 (2017.6.30)	전분기 (2017.3.31)
일반	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
합계	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0

\* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2차(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험 현황

A) 국내 재보험거래현황

(단위 : 백만원)

구 분		전반기	당반기	전반기대비 증감액
국	수재	수입보험료	0	0
		지급수수료	0	0
		지급보험금	0	0
		수지차액(A)	0	0
내	출재	수입보험료	0	0
		지급수수료	0	0
		지급보험금	0	0
		수지차액(A)	0	0
순수지차액(A+B)		0	0	0

(K-IFRS 기준)

B) 국외 재보험거래현황

(단위 : 백만원)

구 분		전반기	당반기	전반기대비 증감액
국	수재	수입보험료	0	0
		지급수수료	0	0
		지급보험금	0	0
		수지차액(A)	0	0
외	출재	수입보험료	0	0
		지급수수료	0	0
		지급보험금	0	0
		수지차액(A)	0	0
순수지차액(A+B)		0	0	0

(K-IFRS 기준)

4. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구 분	당분기 (2017.6.30)	전분기 (2017.3.31)	증감	손상사유*
재보험자산	0	0	0	
손상차손	0	0	0	
장부가액**	0	0	0	

(K-IFRS 기준)

\* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재

\*\* 장부가액 = 재보험자산 - 손상차손

5. 금융상품 현황

(단위 : 백만원)

구 분*		당분기 (2017.6.30)		전분기 (2017.3.31)	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	만기보유금융자산	0	0	0	0
	대여금및수취채권	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0
	기타금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

\* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

6. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

항 목	공정가액 서열체계				
	레벨1*	레벨2**	레벨3***	합계	
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

\* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

\*\* 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨에 포함된 공시가격은 제외함

\*\*\* 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

7. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계정	전분기말 (2017.3.31)	전입	환입	당분기말 (2017.6.30)
이익 잉여금	대손준비금 <sup>1</sup>	0	0	0
	비상위험준비금 <sup>2</sup>	0	0	0
	합계	0	0	0

<sup>1</sup>보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

<sup>2</sup>보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액

8. 책임준비금 적정성 평가

A) 책임준비금 적정성평가 결과

(단위 : 백만원)

구 분	평가대상 준비금 (A)	LAT 평가액 (B)	잉여(결손) 금액 (C=A-B)	
장기손해보험 (개인연금 포함)	금리확정형	유배당	0	0
		무배당	0	0
	금리연동형	유배당	0	0
		무배당	0	0
일반손해보험 (자동차보험 제외)	0	0	0	
자동차보험	0	0	0	
합계	0	0	0	

B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거

주요가정*	변화수준		변화근거
	적전 평가시점	해당 평가시점	

\* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

C) 재평가 실시 이유

재평가 실시 사유
-----------

V. 위험관리

해당사항 없음

VI. 기타경영현황

1. 부실자산비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	전년대비증감
가중부실자산(A)	0	0	0
자산건전성 분류대상자산(B)	0	0	0
비율(A/B)	0.00	0	0.00

(K-IFRS 기준)

2. 불완전판매비율, 불완전판매계약해지율 및 청약철회비율 현황

구 분	설계사	개인대리점	법인대리점 (방카 <sup>4</sup> )	법인대리점 (TM <sup>5</sup> )	법인대리점 (홈쇼핑 <sup>6</sup> )	법인대리점 (기타 <sup>7</sup> )	직영 (복합 <sup>8</sup> )	직영 (다이렉트 <sup>9</sup> )
[불완전판매비율 <sup>1</sup> ]	0	0	0	0	0	0	0	0
불완전판매건수	0	0	0	0	0	0	0	0
신계약건수	0	0	0	0	0	0	0	0
[불완전판매계약해지율 <sup>2</sup> ]	0	0	0	0	0	0	0	0
계약해지건수	0	0	0	0	0	0	0	0
신계약건수	0	0	0	0	0	0	0	0
[청약철회비율 <sup>3</sup> ]	0	0	0	0	0	0	0	0
청약철회건수	0	0	0	0	0	0	0	0
신계약건수	0	0	0	0	0	0	0	0

1) (품질보증해지 건수 + 민원해지 건수 + 무료 건수) / 신계약 건수 X 100

2) (품질보증해지 건수 + 민원해지 건수) / 신계약 건수 X 100

3) 청약철회건수 / 신계약 건수 X 100

4) 은행, 증권회사 등 금융기관이 운영하는 보험대리점

5) 전화 등을 이용하여 모집하는 통신판매(tele-marketing) 전문 보험 대리점

6) 홈쇼핑사가 운영하는 보험 대리점

7) 방카슈랑스, TM, 홈쇼핑을 제외한 법인대리점으로 일반적으로 대면모집 법인 대리점

8) 대면 모집과 비대면모집을 병행하는 보험회사 직영 모집조직

9) 통신판매를 전문으로 하는 보험회사 직영 모집조직

3. 보험금 부지급률 및 보험금 불만족도

1) 장기손해보험

구 분	보험금부지급률	구 분	보험금불만족도
	0%		0%
보험금 부지급 건수	0	보험금청구 후 해지 건수	0
보험금 청구 건수	0	보험금청구 계약 건수	0

2) 자동차보험

구 분	보험금부지급률	구 분	보험금불만족도
	0%		0%
보험금 부지급 건수	0	보험금청구 후 해지 건수	0
보험금 청구 건수	0	보험금청구 계약 건수	0

4. 사회공헌활동

A) 사회공헌활동 주요현황

(단위 : 백만원, 명)

구 분	사회공헌 기부 금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사기간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
2017년 2/4분기	0	0	X	0	0	0	0	9	0	(1,307)

\*자사는 설계사 인력이 없음

B)분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위:명)

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행) 금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회 공익		0	0	0	0	0
문화·예술·스포츠		0	0	0	0	0
학술·교육		0	0	0	0	0
환경보호		0	0	0	0	0
글로벌 사회공헌		0	0	0	0	0
공동사회공헌		0	0	0	0	0
서민금융		0	0	0	0	0
기타		0	0	0	0	0
총 계		0	0	0	0	0

\*자사는 설계사 인력이 없음

5. 금융소비자보호 실태평가 결과: 해당사항 없음

구 분	항목별 평가 결과	2014	2015	2016
		계량항목	1. 민원건수	
	2. 민원처리기간			
	3. 소송건수			
	4. 영업 지속가능성			
	5. 금융사고			
비계량항목	6. 소비자보호 조직 및 제도			
	7. 상품개발과정의 소비자보호 체계 구축 및 운용			
	8. 상품판매과정의 소비자보호 체계 구축 및 운용			
	9. 민원관리시스템 구축 및 운용			
	10. 소비자정보 공시			

\* 금융소비자보호모범규준에 따라 금융회사는 금융감독원이 주관하는 "금융소비자보호 실태평가제도"를 통해 소비자 보호 수준을 종합적으로 평가 받음

\* 평가대상사는 영업규모 및 민원건수가 업권 전체의 1% 이상인 회사로 민원건수가 적거나 영업규모가 작은 회사는 해당연도 평가에서 제외될 수 있음

6. 민원발생건수

대상기간 : 당분기 (2017 2/4분기, 2017.4.1 ~ 2017.6.30)  
전분기 (2017 1/4분기, 2017.1.1 ~ 2017.3. 31)

A) 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위: 건)

구 분	민원 건수			환산 건수 (보유계약 십만건 당)			비 고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
자체민원							
대외민원*							
합계							

B) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위: 건)

구 분	민원 건수			환산 건수 (보유계약 십만건 당)			비 고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
유 형	보험모집						
	유지관리						
	보상(보험금)						
	기타						
합계							

다) 상품별 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위: 건)

구 분		민원 건수			환산 건수 (보유계약 실만건 당)			비 고
		전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
상 품	일반보험							
	장기보장성보험							
	장기저축성보험							
	자동차보험							
	기타							

7. 보험사 손해사정업무 처리현황: 해당사항없음

(단위: 건, 천원, %)

회사명	위탁업체명 <sup>1)</sup>	종 구분	계약기간	총 위탁건수 <sup>2)</sup>	총 위탁 수수료	위탁비율(% <sup>3)</sup> )	지급수수료 비율(%)
	총계						

- 1) 위탁업체가 자회사인 경우 위탁업체명에 자회사임을 별도 표시
- 2) 업무위탁이 종결되어 수수료 지급 완료된 건 기준으로 작성
- 3) 위탁비율= 업체별 총 위탁 건수/전체 위탁건수
- 4) 지급수수료 비율= 업체별 총 수수료 지급액/전체 수수료 지급액

VII. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

(단위: 천원)

(단위: 천원)

계정명	2017년 2/4분기	2016년	증감(액)
<b>I. 현금 및 예치금</b>	<b>4,258,479</b>	<b>4,312,417</b>	<b>(53,938)</b>
1. 현금	0	0	0
2. 예금	4,258,479	4,312,417	(53,938)
(1) 당좌예금	0	0	0
(2) 보통예금	4,258,479	4,312,417	(53,938)
(3) 정기예금	0	0	0
(4) 정기적금	0	0	0
(5) 해외체예금	0	0	0
(6) 기타예금	0	0	0
3. 금전신탁	0	0	0
4. 선물거래예치금	0	0	0
5. 기타예치금	0	0	0
<b>II. 유가증권</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
II-1. 당기손익인식증권	0	0	0
(단기매매증권)	0	0	0
(당기손익인식지정증권)	0	0	0
1. 주식	0	0	0
(1) 상장주식	0	0	0
(2) 기타주식	0	0	0
2. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
3. 특수채	0	0	0
4. 금융채	0	0	0
5. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
6. 수익증권	0	0	0
7. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
8. 기타유가증권	0	0	0
9. 기업어음 등	0	0	0
II-2. 매도가능증권	0	0	0
1. 주식	0	0	0
2. 출자금	0	0	0
3. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
4. 특수채	0	0	0
5. 금융채	0	0	0
6. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
7. 수익증권	0	0	0
8. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
9. 기타유가증권	0	0	0
기업어음 등	0	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0	0
1. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
2. 특수채	0	0	0
3. 금융채	0	0	0
4. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
5. 수익증권	0	0	0
6. 외화유가증권	0	0	0
(1) 채권	0	0	0
(2) 수익증권	0	0	0

(3) 신종유가증권	0	0	0
(4) 기타유가증권	0	0	0
7.기 타 유 가 증 권	0	0	0
II-4. 관계·종속기업투자주식	0	0	0
(종속기업투자자산)	0	0	0
(관계기업투자자산)	0	0	0
1.주식	0	0	0
2.출자금	0	0	0
3.기 타	0	0	0
<b>III. 대 출 채 권</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
(이연대출부대손익)	0	0	0
1.콜 른	0	0	0
2.보험약관대출금	0	0	0
3.유가증권담보대출금	0	0	0
4.부동산담보대출금	0	0	0
5.신 용 대 출 금	0	0	0
6.어음할인대출금	0	0	0
(1)상업어음할인	0	0	0
(2)무역어음할인	0	0	0
(3)기타	0	0	0
7.지급보증대출금	0	0	0
8.기 타 대 출 금	0	0	0
(1)주택보험대출	0	0	0
(2)사모사채	0	0	0
(3)C P	0	0	0
(4)기타	0	0	0
<b>IV. 부 동 산</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(손상차손누계액)	0	0	0
[투자부동산]	0	0	0
- 투자부동산 (토지)	0	0	0
- 투자부동산 (건물)	0	0	0
- 투자부동산 (해외부동산)	0	0	0
- 투자부동산 (기타)	0	0	0
1.토 지	0	0	0
2.건 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
3.구 축 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
4.해외부동산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(1)토지	0	0	0
(2)건물	0	0	0
(3)구축물	0	0	0
(4)건설중인 자산	0	0	0
5.건설중인자산	0	0	0
6.기 타 부 동 산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
<b>( 비 운 용 자 산 )</b>	<b>352,286</b>	<b>419,897</b>	<b>(67,611)</b>
<b>I. 고정 자산</b>	<b>200,695</b>	<b>267,971</b>	<b>(67,276)</b>
1. 유 형 자 산	200,695	267,971	(67,276)
(1) 비 품	415,067	267,971	147,096
(감가상각누계액)	-214,372	-145,384	-68,988
(2)차량운반구	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(3)임차점포시설물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
2. 무 형 자 산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
(1)영 업 권	0	0	0
(2)소프트웨어	0	0	0
(3)개 발 비	0	0	0
(4)기타의 무형자산	0	0	0
<b>II. 기타 자산</b>	<b>151,591</b>	<b>151,926</b>	<b>(335)</b>
1.재보험자산	0	0	0
2.보 험 미 수 금	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
(1)미수보험료	0	0	0
(2)대리점미수금	0	0	0
(3)공동보험미수금	0	0	0
(4)대리업무미수금	0	0	0
(5)재보험미수금	0	0	0
(6)외국재보험미수금	0	0	0

(7) 특약수재예탁금	0	0	0
3. 미 수 금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
4. 보 증 금	149,754	149,754	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
(1) 임 차 보 증 금	149,754	149,754	0
(2) 예 탁 보 증 금	0	0	0
(3) 전 신 전 화 가 입 권	0	0	0
5. 미 수 수 익	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
6. 선 급 비 용	1,837	2,172	-335
7. 구 상 채 권	0	0	0
8. 미 상 각 신 계 약 비	0	0	0
9. 이 연 법 인 세 자 산	0	0	0
10. 받 을 어 음	0	0	0
( 대 손 총 당 금 )	0	0	0
11. 선 급 금	0	0	0
12. 가 지 급 금	0	0	0
( 대 손 총 당 금 )	0	0	0
13. 가 지 급 보 험 금	0	0	0
14. 선 급 법 인 세	0	0	0
15. 선 급 부 가 세	0	0	0
16. 본 지 점 계 정 차	0	0	0
17. 공 탁 금	0	0	0
18. 부 도 어 음	0	0	0
( 대 손 총 당 금 )	0	0	0
19. 파 생 상 품 자 산	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이 자 율 관 련	0	0	0
(2) 통 화 관 련	0	0	0
(3) 주 식 관 련	0	0	0
(4) 신 용 관 련	0	0	0
(5) 기 타	0	0	0
20. 특 별 계 정 미 수 금	0	0	0
21. 그 밖의 기타자산	0	0	0
( 특 별 계 정 자 산 )	0	0	0
( 특별계정미지급금)	0	0	0
1. 퇴 직 보 험	0	0	0
2. 퇴 직 연 금	0	0	0
<b>&lt; 자 산 총 계 &gt;</b>	<b>4,610,765</b>	<b>4,732,314</b>	<b>(121,549)</b>
<b>I. 책 임 준 비 금</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(1) 지 급 준 비 금	0	0	0
(2) 보 험 료 적 립 금	0	0	0
(3) 미 경 과 보 험 료 적 립 금	0	0	0
(4) 계 약 자 배 당 준 비 금	0	0	0
(5) 계 약 자 이 익 배 당 준 비 금	0	0	0
(6) 배 당 보 험 손 실 보 전 준 비 금	0	0	0
(7) 보 증 준 비 금	0	0	0
<b>II. 기 타 부 채</b>	<b>439,938</b>	<b>433,900</b>	<b>6,038</b>
1. 보 험 미 지 급 금	0	0	0
(1) 미 지 급 보 험 금	0	0	0
(2) 대 리 점 미 지 급 금	0	0	0
(3) 미 환 급 보 험 료	0	0	0
(4) 공 동 보 험 미 지 급 금	0	0	0
(5) 대 리 업 무 미 지 급 금	0	0	0
(6) 재 보 험 미 지 급 금	0	0	0
(7) 외 국 재 보 험 미 지 급 금	0	0	0
(8) 특 약 출 재 예 수 금	0	0	0
2. 미 지 급 금	27,467	0	27,467
3. 미 지 급 비 용	341,862	364,960	(23,098)
4. 이 연 법 인 세 부 채	0	0	0
5. 퇴 직 급 여 채 무	(0)	0	(0)
(1) 확 정 급 여 채 무	(0)	0	(0)
(2) 미 인 식 보 험 수 리 적 손 익	0	0	0
(3) 미 인 식 과 거 근 무 원 가	0	0	0
(4) 사 외 적 립 자 산	0	0	0
① 퇴 직 연 금 운 용 자 산	0	0	0
② 기 타 사 외 적 립 자 산	0	0	0
6. 가 수 보 험 료	0	0	0
7. 지 급 어 음	0	0	0
8. 당 좌 차 월	0	0	0

9.차 입 금	0	0	0
(1) 콜머니	0	0	0
(2) RP매도	0	0	0
(3) 후순위차입	0	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
10. 사채	0	0	0
(1) 후순위채권	0	0	0
(2) 일반채권	0	0	0
11.선 수 금	0	0	0
12.가 수 금	0	0	0
13.예 수 금	32,609	30,939	1,670
14.선 수 수 익	0	0	0
15.미 지 급 법 인 세	0	0	0
16.미 지 급 부 가 세	0	0	0
17.본지점계정대	0	0	0
18.임대보증금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
19.파생상품부채	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20.특별 계 정 미 지 급 금	0	0	0
21.신탁계정차	0	0	0
22.복구총당부채	38,000	38,000	0
23.채무보증총당부채	0	0	0
24.요구불상환지분	0	0	0
(1)상환우선주	0	0	0
(2)기타	0	0	0
25.그밖의 기타부채	0	0	0
(특별 계 정 부 채)	0	0	0
(특별계정미수금)	0	0	0
1.퇴직보험	0	0	0
2.퇴직연금	0	0	0
<b>&lt; 부 채 총 계 &gt;</b>	<b>439,938</b>	<b>433,900</b>	<b>6,038</b>
<b>III.자 본 금</b>	<b>8,333,768</b>	<b>7,154,231</b>	<b>1,179,537</b>
1. 보통주자본금	8,333,768	7,154,231	1,179,537
2. 우선주자본금	0	0	0
<b>IV. 자 본 잉 여 금</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 주식발행초과금	0	0	0
2. 감 자 차 익	0	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0	0
4. 기타자본잉여금	0	0	0
<b>V. 이익잉여금(결손금)</b>	<b>-4,162,941</b>	<b>-2,855,817</b>	<b>-1,307,124</b>
1. 이 익 준 비 금	0	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0	0
3. 비상위험준비금	0	0	0
4. 기타법정적립금	0	0	0
5. 대손준비금	0	0	0
6. 임 의 적 립 금	0	0	0
7. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	-4,162,941	-2,855,817	-1,307,124
(당기순이익또는당기순손실)	-1,307,124	-2,303,212	-1,307,124
<b>VI. 자 본 조 정</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 주식할인발행차금	0	0	0
2. 자 기 주 식	0	0	0
3. 기타자본조정	0	0	0
<b>VII. 기타포괄손익누계액</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식 평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
(1)현금흐름위험회피평가이익	0	0	0
(2)현금흐름위험회피평가손실	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기타	0	0	0
<b>&lt; 자 본 총 계 &gt;</b>	<b>4,170,827</b>	<b>4,298,414</b>	<b>(127,587)</b>
<b>&lt; 부 채 및 자 본 총 계 &gt;</b>	<b>4,610,765</b>	<b>4,732,314</b>	<b>(121,549)</b>

2. (포괄)손익계산서

(단위 : 천원)

계정명	2017년 2/4분기	2016년 2/4분기	증감(액)
<b>I. 경과보험료</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 수입보험료	0	0	0
① 원수보험료	0	0	0
② 수재보험료	0	0	0
③ 해지환급금	0	0	0
2. 지급보험료	0	0	0
① 출재보험료	0	0	0
② 해약환급금환입	0	0	0
3. 보유보험료	0	0	0
4. 전기이월미경과보험료	0	0	0
5. 차기이월미경과보험료	0	0	0
6. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0	0
<b>II. 발생손해액</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 지급보험금	0	0	0
① 원수보험금	0	0	0
② 수재보험금	0	0	0
③ 보험금환입	0	0	0
④ 수재보험금환입	0	0	0
2. 수입보험금	0	0	0
① 출재보험금	0	0	0
② 출재보험금환급	0	0	0
3. 구상이익	0	0	0
4. 손보험금	0	0	0
5. 손해조사비	0	0	0
① 지급손해조사비	0	0	0
② 수입손해조사비	0	0	0
6. 지급준비금환입	0	0	0
7. 지급준비금적립	0	0	0
8. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
9. 재보험자산감액손실	0	0	0
<b>III. 보험환급금</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 만기환급금	0	0	0
2. 개인연금지급금	0	0	0
3. 계약자배당금	0	0	0
4. 장기해약환급금	0	0	0
<b>IV. 손사업비</b>	<b>1,312,498</b>	<b>1,032,472</b>	<b>280,025</b>
1. 지급경비	1,312,498	1,032,472	280,025
① 급여	722,061	416,691	305,370
② 퇴직급여	35,901	24,446	11,455
③ 복리후생비	174,654	86,549	88,104
④ 일반관리비	379,882	504,786	-124,904
⑤ 신계약비	0	0	0
⑥ 대리점수수료	0	0	0
⑦ 공동보험수수료	0	0	0
⑧ 지급대리업무수수료	0	0	0
⑨ 수재보험수수료	0	0	0
⑩ 수재이익수수료	0	0	0
⑪ 출재예수금이자	0	0	0
⑫ 신계약비상각비	0	0	0
⑬ 복구총당부채전입	0	0	0
⑭ 복구공사손실	0	0	0
⑮ 영업장손실	0	0	0
2. 수입경비	0	0	0
① 출재보험수수료	0	0	0
② 출재이익수수료	0	0	0
③ 수재예탁금이자	0	0	0
④ 수입대리업무수수료	0	0	0
⑤ 대손총당금 환입	0	0	0
⑥ 복구총당부채환입	0	0	0
⑦ 복구공사이익	0	0	0
⑧ 영업장이익	0	0	0
<b>V. 보험료적립금증가액</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 차기이월보험료적립금	0	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0	0
<b>VI. 계약자배당준비금증가액</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

1. 계약자배당준비금적립	0	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0	0
<b>VII. 보험영업이익</b>	<b>-1,312,498</b>	<b>-1,032,472</b>	<b>-280,025</b>
<b>VIII. 투자영업수익</b>	<b>5,373</b>	<b>12,575</b>	<b>-7,202</b>
1. 이자수익	5,373	12,575	-7,202
① 예금이자	5,373	12,575	-7,202
② 당기손익인식증권이자	0	0	0
③ 매도가능증권이자	0	0	0
④ 만기보유증권이자	0	0	0
⑤ 대출채권이자	0	0	0
⑥ 기타이자수익	0	0	0
2. 배당수익	0	0	0
① 당기손익인식증권배당수익	0	0	0
② 매도가능증권배당수익	0	0	0
③ 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0	0
④ 기타배당수익	0	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0	0
① 당기손익인식증권처분이익	0	0	0
- 단기매매증권처분이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0	0
② 매도가능증권처분이익	0	0	0
③ 만기보유증권처분이익	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가이익	0	0	0
- 단기매매증권평가이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가이익	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0	0
6. 손상차손환입	0	0	0
① 유가증권손상차손환입	0	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0	0
② 비금융자산손상차손환입	0	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0	0
③ 파생상품손상차손환입	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
7. 지분법평가이익	0	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0	0
(해지목적파생상품거래이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0	0
(해지목적파생상품평가이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
10. 외환차익	0	0	0
11. 외화환산이익	0	0	0
12. 부동산처분이익	0	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0	0
13. 임대료수익	0	0	0
14. 수수료수익	0	0	0
15. 재평가손실환입	0	0	0

16. 신탁보수	0	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0	0
- 발행채권	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
18. 영가매수차익	0	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0	0
<b>IX. 투자영업비용</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 이자비용	0	0	0
① 당좌차월이자	0	0	0
② 차입금이자	0	0	0
- 콜머니이자	0	0	0
- RP매도이자	0	0	0
- 후순위차입금이자	0	0	0
- 기타	0	0	0
③ 발행채권이자	0	0	0
④ 신탁계정차이자	0	0	0
⑤ 요구불상환증권이자	0	0	0
⑥ 기타이자비용	0	0	0
2. 금융자산처분손실	0	0	0
① 당기손익인식증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
- 단기매매증권처분손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0	0
② 매도가능증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
③ 만기보유증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가손실	0	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가손실	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
4. 손상차손	0	0	0
① 유가증권손상차손	0	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0	0
② 비금융자산손상차손	0	0	0
- 부동산손상차손	0	0	0
- 무형자산손상차손	0	0	0
③ 파생상품손상차손	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
5. 지분법평가손실	0	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0	0
(해지목적파생상품거래손실)	0	0	0
① 이차율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0	0
(해지목적파생상품평가손실)	0	0	0
① 이차율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
8. 외환차손	0	0	0
9. 외화환산손실	0	0	0

10. 재산관리비	0	0	0
11. 부동산관리비	0	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0	0
13. 부동산처분손실	0	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0	0
14. 재 평가 손실	0	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0	0
① 발행채권	0	0	0
② 요구불상환지분	0	0	0
③ 기 타	0	0	0
16. 투자영업접손실	0	0	0
<b>X. 투자영업이익</b>	<b>5,373</b>	<b>12,575</b>	<b>-7,202</b>
<b>XI. 영업이익</b>	<b>-1,307,124</b>	<b>-1,019,897</b>	<b>-287,227</b>
<b>XII. 영업외수익</b>	<b>0</b>	<b>69,111</b>	<b>-69,111</b>
1. 유형자산처분이익	0	0	0
2. 외환차익	0	0	0
3. 외화환산이익	0	69,111	-69,111
4. 법인세환급액	0	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0	0
① 주주지분 이익	0	0	0
② 준비금비례사업비	0	0	0
③ 기타	0	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0	0
7. 자산수증이익	0	0	0
8. 채무면제이익	0	0	0
9. 보험차익	0	0	0
10. 영업외잡이익	0	0	0
<b>XIII. 영업외비용</b>	<b>0</b>	<b>30,025</b>	<b>-30,025</b>
1. 유형자산처분손실	0	0	0
2. 무형자산상각비	0	0	0
3. 외환차손	0	0	0
4. 외화환산손실	0	30,025	-30,025
5. 법인세추납액	0	0	0
6. 기부금	0	0	0
7. 특별계정지급수수료	0	0	0
① 손실보전 금액	0	0	0
② 기타	0	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0	0
9. 재해손실	0	0	0
10. 과징금·과태료·벌과금 등	0	0	0
11. 영업외접손실	0	0	0
<b>XIV 특별계정이익</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 특별계정수익	0	0	0
2. 특별계정비용	0	0	0
<b>XV. 법인세비용차감전순이익(또는순손실)</b>	<b>-1,307,124</b>	<b>-980,811</b>	<b>-326,314</b>
<b>XVI. 법인세비용</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)</b>	<b>-1,307,124</b>	<b>-980,811</b>	<b>-326,314</b>
(비상위험준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익)	-1,307,124	-980,811	-326,314
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0	0
<b>XVIII. 기타포괄손익</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기 타	0	0	0
<b>XIX. 총포괄손익</b>	<b>-1,307,124</b>	<b>-980,811</b>	<b>-326,314</b>